cipia ſūt forma et mā. forma at̄ hois eſt aia
rōnalis q̄ de le ē imortalis. et ideo mors nō
eſt nālis hōi ex parte ſue forme. mā at̄ hois
ē corpus tale qd̄ eſt ex Ihsus compositū ad
qd̄ ſeq̄ef ex nccitate corruptibilitas. et q̄ſtuſ
ad h̄ mors ē hōi nālis. hec at̄ conditio i mā
hūani corporis ē cōſequēt̄ ex nccitate māe
q̄ oporebat corp² humānū eē organū tact²
et per conſequēt̄ mediū inter tangibilia. et h̄
nō poterat eēt niſi eēt ex Ihsus cōpositū ut p̄z
per pl̄z i 2° de aia. nō at̄ eſt cōditio sc̄d̄ quaz
matia adaptat̄ ſorme: q̄ ſi eēt poſſible cuſ
formā ſit incorruptibilis poti² oportet māz
incorruptibile eēt: ſicut q̄ ſerra ſit ferrea ſpe
tit ſorme et aciōi eius ut per duriciē ſit apta
ad ſecandū: ſz q̄ ſit poſſet rubigine ſhēre. cō
ſeguit et nccitate talis māe. et nō ſc̄d̄ electō
ne agētis. nā ſi artifex poſſet. ſacēt ex ferro ſ
ra q̄ rubigine ſhē non poſſet. deus aut̄ q̄
ē cōditio. hōis oipotēs ē. vñ ademitt ſuo bñ
ficio ab hōie primi² i ſtituto nccitatez mori
endi ex tali mā cōſequēt̄: qd̄ tñ bñficiū
subtractu eſt per p̄ctim primorū parētū. et ſic
mors et ē naturalis p̄p̄t cōditōez materie: et
ē pena p̄p̄t amissionē dīni bñficiū p̄ſeruāt̄
a more. **A**d ſc̄d̄ dicēdū q̄ ſilitudo illa ho
minis ad alia aialia attēd̄ ſeq̄tuſ ad cōditōz
materie. i. ſeq̄tuſ ad corp² ex Ihsus cōpositū. n̄
autē ſeq̄tuſ ad formā. nā aia hōis eſt imortal.
hūanū ſo aialū aie ſūt mortales. **A**d ter
tiū dō q̄ primi parētē ſuerūt a deo i ſtituti
nō ſolu ſicut quedam principia totius humana na
ture ab eis i posteros deriuande. ſimil cum
beneficio dīno p̄ſeruant a more. et ideo
per eoz p̄ctim tota humana natura in poſte
ris tali bñficio deſtituta mortē i currit. **A**d
quartū dō q̄ alijs defectus ex peccato cō
ſequiur dupliſ. **U**nō modū pene
taxate a iudice. et tal defect² eq̄lis dō eēt in
bis ad q̄ ſeq̄eliter pertiet p̄cti. Ali² at̄ defect²
ē q̄ ex b̄mōi pena p̄ accns ſeguit: ſicut q̄
alijs p̄ culpa ſua excecat² cadat i via. et ta
lis defect² culpe n̄ p̄portōnatur: nec ab hōie
iudice p̄ſatur q̄ n̄ p̄t foruitos euēt² p̄coſ
ſcē. ſic ḡ pena taxata p̄ prio p̄ctō p̄portōali
ter ei rūdens ſuit subtractō dīni bñficiū qui
rectitudo et iegritas hūane nature ſerua
batur. defect² at̄ ſeq̄netes subtractōe; hū
mōi bñficiū ſūt mors et alie p̄alitates p̄ſit
vite. et iō n̄ ožb̄ modū penas eēles eſſe i bis

ad quos equaliter pertinet primus peccatum. Vix quod deus precius est omnium futurorum euangeliorum. ex dispositio domini precie et pietate huiusmodi penitentes diversimode in diversis iumentis. non quidem propter aliqua merita procedentia hanc vitam: ut Origenes posuit. hoc non est sed id quod dicitur. Cu nōdū aliqd boni aut mali egisset et huiusmodi est huiusmodi quod in propria persona est. qdā ante corpus. sed vel in penitentia proximi peccatorum inquit filius est huiusmodi res proximorum. vii frequentes patentes puniuntur in propria persona: vel et propter remedium salutis eius quod huiusmodi penalitatibus subditur: ut sicut hoc a proximo arceat: ut et de peccatis non sufficiat et per patrem coronetur. Ad quintum dicitur quod mors duplicitur potest considerari. Uno modo quod est quoddam malum humane naturae: et sic non est ex deo: sed est defectus quidam incidentes ex culpa humana. Alio modo potest considerari secundum quod huiusmodi ratione boni: putatur. sicut est quodam iusta pena: et sic est a deo. viii Augustinus dicit in libro retractationum: quod deo non est actor mortis nisi iustum est pena. Ad sextum dicendum quod sicut Augustinus dicitur. dicitur dei quemadmodum iusti male utrum non tam malis veritate est bonis: ita iusti bene utuntur non tam bonis sed et malis. hinc sit ut et mali male lege transquisitus lex sit bonum. et boni bene moriuntur: quod sit mors malum. iustum igitur sancti bene morte utrum sit eis mors meritoria. Ad septimum dicitur quod mors duplicitur accipi potest. uno modo pro ipsa peccato vite: et sic mors sentiri non potest cum sui priuatio sensus sit vite: et sic non est pena sensus. sed pena damnationis. Alio modo quod nominat ipsa corruptionem quam terminat ad priuationem predictam. De corruptione autem sicut et de generatione dupliciter loquitur possimus. uno modo quod est terminus alterationis. et sic in ipso instanti quod est priuationis vita deinceps mors. et secundum hoc etiam mors non est pena sensus. Alio modo corruptio potest accipi cum alteratione procedet: puer dicit alius mori deinde mouere in mortem: sicut dicitur aliud genere rati deinde mouere in generationem. et sic mors potest esse afflictiva. Ad octavum dicendum sicut Augustinus dicit super Genesim ad literam: quis annos multos primi parentes postea vixerit: illo tamquam die mori ceperunt: quo mortis legem quam in senium veterascerent acceperunt.

Ad secundum sic pro

cedit. Videlicet quod iocouenientes particulares penes proximorum parentum definiter in scriptura. Non enim assignari ut pena peccati id quod est sine peccato

est. sed dolor in pariendo est ut virum est sine peccato. hoc non requirit dispositio semini sexus ut ples nasci non possit sine dolore pariensis sicut est subiectio mulieris ad virum sequitur ad perfectionem virilis sexus et imperfectorum mulierum germinatio est spinarum et tribulorum ad naturam terre pertinet quod suisset est sine peccato. non ergo huiusmodi sunt coueniientes penes proximi peccati. Propter id quod pertinet ad dignitatem alicuius non videtur ad personam eius pertinere. sed multiplicatio conceptus pertinet ad dignitatem mulieris. quod non debet ponere nisi mulieris pena. Propter pena proximi parentum parentum ad oves derivatur: sicut de morte dicitur est. sed non omnium mulierum multiplicatio conceptus: nec oves viri in sudore vultus sui pane vescuntur non ergo ista sunt coueniientes penes proximi peccati. Propter Locus paradisi propter hominem factus erat. sed in ibidem est frustra in regno ordine. quod videtur quod non suicit iocouientes hominis pena quod a paradyso excluderetur. Propter Locus ille paradisi tres tristis de se dicitur esse inaccessibilis. frustra ergo apposita sunt alia in pedimenta ne homo illuc reuerteretur scilicet cherubim et gladius flammatus atque versatilis. Propter hoc post peccatum statim necessitatem mortis fuit addictus et ita beneficio ligni vite non potest ad immortalitatem reparari. frustra ergo ei eius ligni vite iteratur dicitur cum dicitur Huius: Nunc ergo ne forte sumat deliciae et vivat in eternum. Propter iustitiae misericordie et clementie repugnare quod maxime in scriptura deo attribuitur: sed illud propter miserationes eius super omnia opera eius. quod iocouenientes ponunt deum iustitiae et punitus percepit etiam in misericordia deductus: ubi dicitur. Ecce Adas qui vnde ex nobis factus es sciens bonum et malum. Propter vestitus ad necessitatem hominis pertinet sic et cibos: secundum illud. id est Thymonis vlt. habentes alimento et genitum tegamur his ceteri similes. quod sic cibus primis parentibus fuit attributus ante peccatum. ita est et vestitus attributus debuit. iconi nienter ergo proximi peccatum de eis deus tunicas pelli ceas fecisse. Propter pena quod alicuius proximi adhuc debetur debet plus habere in malo quam emolumenatum quod ergo ex proximi conceptu sequitur. alioquin ergo penas non decrere quod a proximi parentibus ex proximi conceptu sunt quod eorum oculi apirent ut dicitur Huius: Sed at propter operas in bono quod in malis penalibus quantum ponuntur ex proximi conceptu. iocouenientes ergo describuntur penes proximi parentum parentum sequentes. In hoc est quod huiusmodi penes se dicitur taret qui omnia facit in numero potest et mensura: ut dicitur Sapientia: Propter dicendum quod sic dictum est primi generis